

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

- 1. Образовать комиссию по развитию прибрежных территорий Республики Дагестан, в том числе земель, находящихся в федеральной собственности (далее - комиссия), и утвердить ее состав по должностям согласно приложению.
- 2. Комиссии провести анализ территориального расположения прибрежных земель, в том числе земель, находящихся в федеральной качества рекреационных ресурсов, собственности, количества И информацию о состоянии курортной инфраструктуры, представить санаторно-курортного развитии сохранении дальнейшем и туристского комплекса Республики Дагестан, а также предложения по совершенствованию и развитию рекреационной системы Республики Дагестан.

делопрореспублики Дагестан

УПРАВЛЕНИЕ

С. Меликов

3 июня 2024 года

№ 70-рг

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению Главы Республики Дагестан от 3 июня 2024 г. № 70-рг

COCTAB

комиссии по развитию прибрежных территорий Республики Дагестан, в том числе земель, находящихся в федеральной собственности, по должностям

Глава Республики Дагестан (председатель комиссии)

Председатель Правительства Республики Дагестан (заместитель председателя комиссии)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан — министр по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (секретарь комиссии)

Заместитель министра внутренних дел по Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Дагестан (по согласованию)

Директор филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Дагестан (по согласованию)

Заместитель руководителя Северо-Кавказского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию)

Министр по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан

Министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр энергетики и тарифов Республики Дагестан

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

Министр юстиции Республики Дагестан

Председатель Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан

Глава городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» (по согласованию)

Глава городского округа «город Дербент» (по согласованию)

Глава городского округа «город Избербаш» (по согласованию)

Глава городского округа «город Каспийск» (по согласованию)

Глава муниципального района «Бабаюртовский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Дербентский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Карабудахкентский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Каякентский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Кизлярский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Магарамкентский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Тарумовский район» (по согласованию)